
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de empresa para fornecimento de serviços mecânicos
em geral, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do Município de Taquari/RS, conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes nos Anexos: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO
e X – LISTAGEM DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI/2023, partes integrantes do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2023
20 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 91/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1.900,00 Mão de obra de serviços mecânicos em geral

para ônibus, micro-ônibus, vans e ouros

veículos escolares

Valor de Referência: 103,21000

UN2 2.500,00 Mão de obra de serviços mecânicos em geral

para motoniveladora, pá carregadeira,

retroescavadeira, rolo compactador,

escavadeira hidráulica, trator de esteira, trator

agrícola, escavadeira hidráulica e outras

máquinas pesadas.

Valor de Referência: 111,75000

UN3 2.000,00 Mão de obra de serviços mecânicos em geral

para os carros, à gasolina ou flex, e outros

veículos da linha leve.

Valor de Referência: 100,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de preços para fornecimento de serviços mecânicos em geral, para manutenção dos veículos da
frota municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de empresa para fornecimento de serviços mecânicos
em geral, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do Município de Taquari/RS, conforme
especificações e estimativas de aquisição constantes nos Anexos: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO
e X – LISTAGEM DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI/2023, partes integrantes do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de julho de 2023
20 de julho de 2023, às 09:00  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 91/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 2.500,00 Mão de obra de serviços mecânicos em geral

para caminhões truck, caminhões caçamba,

caminhões cesto e outros veículos à diesel.

Valor de Referência: 96,21000

UN5 1.500,00 Mão de obra de serviços mecânicos em geral

para equipamentos agrícolas como: pé de

pato, globo de arrasto, carroções basculantes,

carroções de madeira, ensiladeira, plantadeira,

broca de perfuração   colheitadeiras e demais

equipamentos.

Valor de Referência: 98,25000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de preços para fornecimento de serviços mecânicos em geral, para manutenção dos veículos da
frota municipal.


